ACTA NÚMERO 20

SESION ORDINARIA DEL CONSEJO DE INFORMACION

DEL DIA 28 DE ENERO DE 2011.

En la ciudad de Compostela, Nayarit; siendo las 11:00 horas del día 28 veintiocho de Enero de 2011 dos mil once, reunidos en las instalaciones de la Unidad de Enlace y Acceso a la Información del H. XXXVII Ayuntamiento de Compostela, Nayarit sito en calle Jiménez numero 21 norte, zona centro y estando presentes los integrantes del Comité de Información para celebrar sesión ordinaria correspondiente al mes de Enero con el siguiente orden del día:

- 1.- Pase de lista.
- 2.- Instalación legal de la sesión
- 3.- Lectura del acta anterior
- 4.- Informe mensual correspondiente al mes de Enero de 2011.
- 5.- Asuntos generales
- 6.- Clausura.

Referente al primer punto del orden del día, en uso de la voz el Director de Contraloría y Desarrollo Administrativo, DR. ERICK ALBERTO CONTRERAS PEREZ, realiza el pase de lista; haciendo referencia que por disposición del Presidente Municipal LIC. HECTOR LOPEZ SANTIAGO, ha sido nombrada la Lic. ELSA HAYDEE PEREZ LOPEZ, como Titular de la Unidad de Enlace y Acceso a la Información Publica del H. XXXVII Ayuntamiento de Compostela, Nayarit.

Continuando con el punto dos, la Lic. ELSA HAYDEE PEREZ LOPEZ da lectura a los artículos referentes a la integración del Comité de Transparencia y señala la forma en que queda constituido este comité en el H. XXXVII Ayuntamiento de Compostela:





INTEGRANTES CON VOZ Y VOTO

Nombre	Nombramiento en el H. XXXVII Ayuntamiento de Compostela	Posición en Comité	el	Suplente
Lic. Elsa Haydee Pérez López	Jefe del Departamento de Recursos Humanos	Titular de Unidad Enlace	la de	José Antonio Cuevas Flores



Dr. Erick Alberto Contreras Pérez	Director de Contraloria Desarrollo Administrativo	e Titular del v Órgano Interno de Control	Sin Suplente
Lic. Lorena Robledo López	Tesorera Municipal	Asesoría y Apoyo	M.V.Z. Juan Fernando Borrayo González

INTEGRANTES CON VOZ

Nombre	Nombramiento en el H. XXXVII Ayuntamiento de Compostela	Posición en el Comité	Suplente
C.P. José Hernández Castillo	Director de Egresos	Asesoría y Apoyo	Lic. Pablo Ibarria González
Ing. Ramón Meza López	Jefe de Transparencia y Acceso a la Información	*Asesoría y Apoyo	Lic. José Luis Gradilla Gutiérrez

y estando presente todos los integrantes del Comité de Información se procede a la instalación legal de la sesión.

Siguiendo el orden del día la LIC. ELSA HAYDEE PEREZ LOPEZ, Titular de la Unidad de Enlace, da lectura del acta anterior de fecha 28 de Diciembre de 2010.

Referente al punto 4 la Titular de la Unidad de Enlace, manifiesta que durante el mes de Enero no hubo solicitudes de Transparencia, que al haberse efectuado la entrega recepción de la Unidad de Transparencia el LIC. CARLOS ALBERTO BRAMBILA RUESGA hizo entrega ordenada de toda la documentación.

Desahogando el punto 5 del orden del día, la LIC. ELSA HAYDEE PEREZ LCPEZ, manifiesta su compromiso de trabajar al frente de la Unidad de Enlace, reconociendo la labor de su antecesor, solicitando el apoyo de los demás integrantes del Comité para fortalecer la Transparencia y el Acceso a la Información en el municipio de Compostela; a lo que los demás integrantes del Comité manifestaron su apoyo a esta importante labor; así mismo la Titular de la Unidad de Enlace manifiesta que la LIC. LORENA ROBLEDO LOPEZ seguirá siendo parte del comité de Información ahora con su nombramiento de Tesorera Municipal. De igual manera informa al comité que el día de hoy ha enviado copia simple de su nombramiento como Titular de la Unidad

12M



de Enlace de este H. XXXVII Ayuntamiento de Compostela al ITAI y a la Secretaria de la Contraloría del Gobierno del Estado.

Al no tener otro punto que tratar se clausura la sesión siendo las 12:00 horas del día en que se actúa. Redactándose la presente acta, misma que una vez leída y aprobada por los presentes se procede a su firma.

LIC. ELSA HAYDEE PEREZ LOPEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE

Integrante con voz y vote-

DR ERICK ALBERTO CONTRERAS PEREZ

DIRECTOR DE CO NTRALORIA Y DESARROLLO ADMINISTRATIVO

Integrante con voz y voto

LIC. LORENA ROBLEDO LOPEZ

TESORER IA MUNICIPAL

Integrante con voz y voto

C.P. JOSE HERNANDEZ CASTILL

DIRECTOR DE EGRESOS

Integrante con voz

ISSAC RANDON VE 24

LOPEZ

ING. RAMON MEZA LOPEZ

JEFE DE TRANSPARENCIA Y ACCESO

A LA INFOMACION

Integrante con voz